
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/399/2023 

RADY GMINY GODÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Godów 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. – Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej  

(t.j. Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późniejszymi zmianami) i art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Godów  

uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr L/346/2018 Rady Gminy Godów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie Statutu 

Gminy Godów wprowadza się zmiany, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Antoni Tomas 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 grudnia 2023 r.

Poz. 9205



Załącznik do uchwały Nr LXVII/399/2023 

Rady Gminy Godów 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Godów, mocą którego wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 skreśla się, 

2) W § 3 ust. 1 w zdaniu pierwszym skreśla się zwrot „i obejmuje obszar o powierzchni 3803 ha (38,03 km2)”, 

3) W § 4 w ust. 2 przecinek zastępuje się kropką, a zwrot „a w przypadku, gdy inicjatorem jest Rada, 

podejmuje ona odpowiednią uchwałę” skreśla się, 

4) W § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie jednostki 

pomocniczej musi zostać poprzedzone konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą” 

5) § 4 ust. 5 skreśla się, 

6) W § 6 ust. 4 skreśla się, 

7) W § 9 ust. 2 w pkt 1 zwrot „w porozumieniu z Wójtem” – skreśla się, 

8) W § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Udostępnienie dokumentów polega na umożliwieniu osobie zainteresowanej bezpośrednio wglądu do 

wskazanego przez nią dokumentu. Wgląd odbywa się w komórce organizacyjnej, w której dokument 

jest przechowany, w godzinach pracy Urzędu w obecności pracownika tej komórki.”; 

9) W § 12 ust. 2 w zdaniu ostatnim słowa „szczególnie uzasadniony” skreśla się, 

10) W § 12 ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: „Zawiadomienie wraz z porządkiem obrad, 

projektami uchwał oraz innymi materiałami związanymi z sesją przekazuje się Radnym drogą elektroniczną 

za pomocą elektronicznego systemu, a w razie awarii systemu w formie papierowej za pośrednictwem 

operatora pocztowego, doręczyciela lub przez odbiór osobisty w Biurze Rady.” 

11) W § 13 zwrot „Biuro Rady” zastępuje się zwrotem „Urząd Gminy”, 

12) W § 14 ust. 2 zwrot „ust. 3” zastępuje się zwrotem „ust. 4”, 

13) W § 14 ust. 3 skreśla się, 

14) W § 14 w ust. 4 skreśla się zwrot „w szczególności”, 

15) W § 14 w ust. 4 pkt 3 skreśla się, 

16) W § 15 ust. 1 skreśla się, 

17) W § 15 w ust. 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: „Imiona i nazwiska wszystkich radnych, którzy 

opuścili sesję odnotowuje się w protokole”, 

18) W § 16 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: „6) interpelacje składane pisemnie”, 

19) W § 16 ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „7) wolne wnioski i zapytania składane pisemnie”, 

20) W § 17 ust. 3 skreśla się, 

21) W § 23 ust. 3 i 4 skreśla się, 

22) W § 28 w ust. 1 zwrot „podniesienie ręki i” skreśla się, 

23) W § 29 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. W sytuacji gdy wynik głosowania budzi uzasadnione wątpliwości, 

Rada Gminy, w formie uchwały, może zarządzić reasumpcję głosowania.”, 

24) W § 34 w ust. 4 zwrot „po jego przyjęciu na kolejnej sesji Rady” skreśla się, 

25) Po § 34 dodaje się § 341 w następującym brzmieniu:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9205



„§ 341. 1. Organem wykonawczym gminy jest Wójt. 

2. Wójt wykonuje uchwały Rady oraz wydaje rozstrzygnięcia w formie aktów wymaganych przepisami 

prawa. 

3. Wójt wykonuje swoje zadania przy pomocy Urzędu Gminy Godów, zwanego dalej „Urzędem” oraz 

jednostek organizacyjnych gminy. 

4. Wójt składa Radzie sprawozdanie ze swojej działalności za okres między sesjami, zawierające, między 

innymi, podjęte przez niego zarządzenia, stanowiska i rozstrzygnięcia zawarte w wykazach spraw, odbytych 

spotkaniach i inne.” 

26) W § 36 ust. 4 skreśla się, 

27) W § 38 ust. 1 w pkt 4 zwrot „Przewodniczącego i Wójta” skreśla się, 

28) W § 38 ust. 1 w pkt 4 skreśla się przecinek po słowie „Radę”, 

29) W § 39 ust. 1 w zdaniu pierwszym zwrot „Przewodniczącego Rady lub Wójta” skreśla się, 

30) W § 39 ust. 1 w zdaniu pierwszym skreśla się przecinek po słowie „Komisji”, 

31) Rozdział 14 otrzymuje brzmienie: „Zasady działania Klubów Radnych” 

32) § 44 otrzymuje brzmienie: 

§ 44. 1. Radni mogą tworzyć kluby radnych, według kryteriów przez siebie przyjętych. 

2. Radny może być członkiem tylko jednego klubu radnych. 

3. Kluby działają wyłącznie w ramach Rady. 

4. Przewodniczący Rady prowadzi rejestr klubów i informuje Radę zarówno o powstaniu klubu jak i jego 

rozwiązaniu. 

5. Kluby działają w okresie kadencji Rady. Upływ kadencji Rady jest równoznaczny z rozwiązaniem 

klubów. 

6. Prace klubów organizują przewodniczący klubów, wybierani przez członków klubu. 

7. Kluby mogą uchwalać własne regulaminy. 

8. Przewodniczący klubów, lub wyznaczeni przez klub przedstawiciele, mogą przedstawiać stanowiska 

klubów we wszystkich sprawach będących przedmiotem obrad Rady. 

9. Na wniosek przewodniczących klubów Wójt zapewnia klubom organizacyjne warunki w zakresie 

niezbędnym do ich funkcjonowania. 

33) Przepisy §§ 45-49 skreśla się, 

34) § 50 skreśla się w całości, 

35) W § 53 ust. 4 skreśla się, 

36) W § 55 w ust. 4 po zdaniu pierwszym dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: „Wniosek o powołanie 

biegłego Przewodniczący Komisji przekazuje bezpośrednio Wójtowi Gminy.” 

37) W § 55 ust. 5 skreśla się, 

38) § 59 otrzymuje brzmienie: „Na podstawie ustaleń i wyników kontroli, Komisja przedstawia wnioski, co 

do których Rada może zająć stanowisko, w formie uchwały.” 

39) § 60 skreśla się, 

40) § 61 skreśla się, 

41) Po § 61 dodaje się § 611 w następującym brzmieniu:  

§ 611. Rozdział 13 „Komisje Rady” stosuję się odpowiednio. 

42) § 62 skreśla się, 

43) Po § 68 dodaje się § 681 w następującym brzmieniu:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9205



§ 681. Rozdział 13 „Komisje Rady” stosuję się odpowiednio. 

44) W § 69 ust. 2 skreśla się, 

45) W § 70 ust. 2-4 skreśla się. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9205


		2023-12-08T08:31:53+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




